[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.06.2025 № 88/14
Об исполнении бюджета городского округа Лотошино

Московской области за 2024 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", Уставом муниципального округа Лотошино Московской области, Совет депутатов муниципального округа Лотошино Московской области
р е ш и л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа Лотошино Московской области за 2024 год:

общий объем доходов бюджета городского округа Лотошино Московской области в сумме 2 220 250 257 руб. 45 коп.;

общий объем расходов бюджета городского округа Лотошино Московской области в сумме 1 945 092 412 руб. 05 коп.;

профицит бюджета городского округа Лотошино Московской области в сумме     275 157 845 руб. 40 коп.;

общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 1 831 084 руб. 83 коп.

2. Утвердить приложения к решению об исполнении бюджета городского округа Лотошино Московской области за 2024 год:

- поступления доходов в бюджет городского округа Лотошино Московской области за 2024 год (приложение 1);

- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа   Лотошино Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Лотошино Московской области за 2024 год (приложение 2);
- ведомственная структура расходов бюджета городского округа Лотошино Московской области за 2024 год (приложение 3);

- распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Лотошино Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Лотошино Московской области за 2024 год (приложение 4);

- программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Лотошино Московской области за 2024 год (приложение 5);

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Лотошино Московской области за 2024 год (приложение 6);

- объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности городского округа Лотошино Московской области за 2024 год (приложение 7);

-  отчет по получателям субсидии на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации из бюджета городского округа Лотошино Московской области за 2024 год (приложение 8);

- исполнение резервного фонда администрации городского округа Лотошино Московской области за 2024 год (приложение 9);

- отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда городского округа Лотошино Московской области за 2024 год (приложение 10);
- отчет об исполнении безвозмездных поступлений, в том числе добровольные пожертвования за 2024 год (имеющие целевое назначение) (приложение 11);

- пояснительная записка к годовому отчёту об исполнении бюджета городского округа Лотошино Московской области за 2024 год (приложение 12).

3.  Распорядителям и получателям бюджетных средств обеспечить целевое использование бюджетных средств, не допускать их отвлечение на цели, не предусмотренные бюджетом.

4. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт администрации муниципального округа Лотошино Московской области» по адресу: https://лотошинье.рф.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы муниципального округа Лотошино Шагиева А.Э.
Председатель Совета депутатов

муниципального округа Лотошино                                               А.Г. Куликов

Глава

муниципального округа Лотошино                                               Е.Л. Долгасова

Разослать НПА: Шагиеву А.Э., финансово – экономическому управлению – 2 экз., Совету депутатов, контрольно-счетной палате, прокурору Лотошинского района, в дело